
MAILING INMOBILIARIA

*Precios incluyen IGV

Producto que segmenta el envío de la información, por lo  que resulta una herramienta 
más eficiente y directa.

Mailing (1 mes) Dentro de Urbania Fuera de Urbania Descuento
1 a 2 mailings S/. 1,770 c/u S/. 2,360 c/u -
3 a 6 mailings S/. 1,475 c/u S/. 2,065 c/u 15%

7 a más mailings S/. 1,180 c/u S/. 1,770 c/u 30%

Observaciones:
• El envío se realizara por un proyecto y el cliente deberá 

indicar el  distrito y zona de influencia del mismo.
• Los usuarios se seleccionan en función a la navegación

en el portal en los últimos 3 meses, de donde se extrae
el distrito.

• La acción �Responder� puede configurarse a un correo,
indicado por  el cliente.

• Aplica solo para rubro inmobiliario
• No aplican descuentos de contrato.

A tomar en consideración: 

• Se recomienda que el mensaje o el call to action vaya al inicio
del mailing ya que en algunos casos no todos llegan a 
scrollear todo el mailing.

• De contar con el proyecto en estado �Entrega 
Inmediata� resaltarlo en el subject ya que se observó
que tiene una  mejor respuesta de open rate frente a 
otros.

I . Mailing Segmentado 
Segmentados por distrito de búsqueda y tipo de inmueble. tipo de operación y rango de precio. 

II . Mailing BBDD Enriquecida

Mailing Dentro de Urbania Fuera de Urbania
2,000 contactos S/. 2,360 S/. 2,950

III . Mailing Masivo Inmobiliario

Mailing Dentro de Urbania Fuera de Urbania
1 Envío S/. 8,260 S/. 9,440

CTR Promedio 5%Open Rate Promedio 15% -20%

* Solo aplica para inmobiliarias

Además segmenta por las siguientes variables:
- Sexo
- Cargo laboral

- Grado académico
- Ingreso Salarial

Mailing Dentro de Urbania Fuera de Urbania
15,000 contactos S/. 5,900 S/. 7,080

CONTACTO PUBLICITARIO E - MAIL TELÉFONOS CENTRAL 311-6500
Adrián Córdova adrian.cordova@urbania.pe 981409772 Anexo 2615
Angélica Negrón angelica.negron@urbania.pe 981409751 Anexo 3826
Lourdes Espinoza lourdes.espinoza@urbania.pe 970132227 Anexo 2817
Yoy Vera yoy.vera@urbania.pe 977795128 Anexo 3761
Olguita López olguita.lopez@urbania.pe 933875413 Anexo 3762
Pamela Perona pamela.perona@urbania.pe 936152025 Anexo 3760
Mary Espichan maria.espichan@urbania.pe 980576131 Anexo 3720
Erick Arias erick.arias@urbania.pe 994635656 Anexo 3138
Fiorella Riva fiorella.riva@urbania.pe 993515896 Anexo 2159
Rodrigo Mazzini rmazzini@comercio.com.pe 977795047 Anexo 3411




